



ЗАКОН

Хабаровского края

31.01.2018

г. Хабаровск

№ 317

О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края

Статья 1

Пункт 8 части 3 статьи 19 Закона Хабаровского края от 28 марта 1996 года № 33 «О Законодательной Думе Хабаровского края» изложить в следующей редакции:

«8) утверждается порядок осуществления стратегического планирования в крае в соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;».

Статья 2

Внести в статью 27 Закона Хабаровского края от 27 ноября 1996 года № 86 «О статусе депутата Законодательной Думы Хабаровского края» следующие изменения:

1) пункт 4.1 части 3 дополнить словами «, либо в случае, предусмотренном частью 7.1 настоящей статьи, ежемесячная надбавка к денежному вознаграждению в размере и порядке, определенных правовым актом Губернатора края»;

2) пункт 2.1 части 7 дополнить словами «, либо в случае, предусмотренном частью 7.1 настоящей статьи, ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере и порядке, определенных правовым актом Губернатора края»;

3) дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Председателю Думы, лицам, указанным в частях 4 – 6 настоящей статьи, не имеющим классного чина государственной гражданской службы и классного чина муниципального служащего, надбавка, предусмотренная пунктом 4.1 части 3, пунктом 2.1 части 7 настоящей статьи, устанавливается к денежному вознаграждению (должностному окладу) при условии соответствия квалификационным требованиям, установленным правовым актом Губернатора края.».

Статья 3

Внести в Закон Хабаровского края от 27 ноября 2001 года № 349 «О Правительстве Хабаровского края» следующие изменения:

1) статью 6 дополнить предложением следующего содержания: «При сложении полномочий Правительство края продолжает действовать до формирования нового состава Правительства края.»;

- 2) в части 3 статьи 7 слова «распоряжением Губернатора» заменить словом «Правительством»;
- 3) пункт 4.3 статьи 7.1 признать утратившим силу;
- 4) в части 3 статьи 13 слово «Губернатором» заменить словом «Правительством»;
- 5) часть 1 статьи 14 дополнить пунктом 6.2 следующего содержания:
«6.2) представляет в Законодательную Думу сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности государственных программ края, ежегодные отчеты о ходе исполнения плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития края;»;
- 6) в части 2 статьи 16:
- а) в пункте 2 слова «, а также проекты программ социально-экономического развития края» исключить;
- б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) определяет порядок разработки и корректировки документов стратегического планирования, находящихся в его ведении, и утверждает (одобряет) такие документы;»;
- в) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) обеспечивает исполнение краевого бюджета и готовит отчет об исполнении краевого бюджета, ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности государственных программ края, ежегодные отчеты о ходе исполнения плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития края для представления их Губернатором края в Законодательную Думу;»;
- г) пункт 3.1 признать утратившим силу;
- 7) пункт 4.1 части 1 статьи 35 дополнить словами «, либо в случае, предусмотренном частью 3.1 статьи 36 настоящего закона, ежемесячная надбавка к денежному вознаграждению в размере и порядке, определенных правовым актом Губернатора края»;
- 8) в статье 36:
- а) пункт 4.1 части 2 дополнить словами «, либо в случае, предусмотренном частью 3.1 настоящей статьи, ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере и порядке, определенных правовым актом Губернатора края»;
- б) дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Лицу, замещающему должность Губернатора края, члена Правительства края, не имеющему классного чина государственной гражданской службы и классного чина муниципального служащего, надбавка, предусмотренная пунктом 4.1 части 1 статьи 35 настоящего закона, пунктом 4.1 части 2 настоящей статьи, устанавливается к денежному вознаграждению (должностному окладу) при условии соответствия квалификационным требованиям, установленным правовым актом Губернатора края.».

Статья 4

В пункте 12 части 2 статьи 5 Закона Хабаровского края от 29 июня 2005 года № 280 «О государственной гражданской службе Хабаровского края» слово «размещение» заменить словом «формирование».

Статья 5

Внести в Закон Хабаровского края от 30 ноября 2005 года № 319 «О наделении органов местного самоуправления Николаевского муниципального района государственными полномочиями Хабаровского края по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Хабаровского края» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящим законом в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» органы местного самоуправления Николаевского муниципального района (далее – органы местного самоуправления) наделяются государственными полномочиями Хабаровского края (далее – край) по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности края (далее – государственные полномочия, архивные документы).»;

2) в статье 1:

- а) в наименовании слова «Николаевского муниципального района» исключить;
- б) в абзаце первом слова «Николаевского муниципального района (далее – органы местного самоуправления)» исключить;
- в) в пункте 1 слова «, отнесенных к государственной собственности края (далее – архивные документы)» исключить;
- г) пункт 4 дополнить словами «, указанных в пунктах 1, 2 настоящей статьи»;
- д) в пункте 5 слова «находящихся на хранении» заменить словами «указанных в пунктах 1, 2 настоящей статьи»;

3) в пункте 3 части 2 статьи 3 слова «Правительство края» заменить словами «уполномоченный Правительством края орган исполнительной власти края в области архивного дела (далее – уполномоченный орган)»;

4) в части 1 статьи 7 слова «уполномоченные Правительством края органы исполнительной власти края» заменить словами «уполномоченный орган»;

5) в статье 8:

а) в части 1 слова «Правительством края в лице уполномоченного органа исполнительной власти края (далее – контрольный орган)» заменить словами «уполномоченным органом»;

б) в части 2 слово «Контрольный» заменить словом «Уполномоченный»;

б) в статье 9:

а) в пункте 1 части 2 слова «неисполнение или ненадлежащее исполнение» заменить словами «неосуществление или ненадлежащее осуществление»;

б) в части 3 слово «исполнения» заменить словом «осуществления»;

7) в приложении:

а) в пункте 1:

в абзаце шестом слова «документов Архивного фонда Российской Федерации» заменить словами «архивных документов»;

в абзаце седьмом слова «документов Архивного фонда Российской Федерации, отнесенных к государственной собственности края» заменить словами «архивных документов, указанных в пунктах 1, 2 статьи 1 настоящего закона»;

б) в абзаце седьмом пункта 4.1 слова «орган, уполномоченный в области архивного дела» заменить словами «уполномоченный орган»;

в) в пункте 5:

в абзаце первом слова «уполномоченный Правительством края орган в области архивного дела» заменить словами «уполномоченный орган»;

в абзаце втором слова «Правительством края орган в области архивного дела» заменить словом «орган».

Статья 6

Внести в Закон Хабаровского края от 30 января 2013 года № 258 «О наградах Хабаровского края» следующие изменения:

1) часть 4 статьи 9 дополнить словами «с выплатой в порядке, определяемом Правительством края, единовременного денежного поощрения в размере 100 000 рублей (с учетом начисленных и удержанных налогов в соответствии с законодательством Российской Федерации) за счет средств краевого бюджета»;

2) часть 2 статьи 10 дополнить словами «с выплатой в порядке, определяемом Правительством края, единовременного денежного поощрения в размере 50 000 рублей (с учетом начисленных и удержанных налогов в соответствии с законодательством Российской Федерации) за счет средств краевого бюджета»;

3) часть 3 статьи 11 дополнить словами «с выплатой в порядке, определяемом Правительством края, единовременного денежного поощрения одному из родителей (усыновителей) либо родителю (усыновителю) из неполной семьи в размере 100 000 рублей (с учетом начисленных и удержанных налогов в соответствии с законодательством Российской Федерации) за счет средств краевого бюджета».

Статья 7

Пункт 3 части 4 статьи 3 Закона Хабаровского края от 26 ноября 2014 года № 15 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае» изложить в следующей редакции:

«3) в случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора края об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данный правовой акт или решение в судебном порядке, – не ранее дня вступления решения суда в законную силу и не позднее чем через 30 дней со дня вступления указанного решения суда в законную силу.»

Статья 8

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Хабаровского края



С.Л. Луговской